
Cup der Diabetes-Klinik
Golf-Club Bad Mergentheim e.V.

Siegerliste Einzel Stableford vom 07.08.2021 

Brutto männlich

Rang Name Club HCPI C.HCP Total

1 | 1  Landwehr, Johannes Würzburg, GC -0,9 -2 34

- | 2  Hackober, Constantin Bad Mergentheim, GC 8,4 8 29

- | 3  Sahl, Michael Bad Mergentheim, GC 20,9 21 28

- | 4  Sturm, Tobias Bad Mergentheim, GC 20,1 20 26

- | 5  Günter, Peter Bad Mergentheim, GC 13,6 13 25

- | 6  Lichti, Oliver Mudau, GC 9,3 9 25

- | 7  Hellinger, Werner Bad Mergentheim, GC 14,0 14 25

- | 8  Hesser, Jochen Bad Mergentheim, GC 14,2 14 24

- | 9  Hofmann, Wolfgang Bad Mergentheim, GC 13,2 13 24

- | 10  Wedel, Rudi Bad Mergentheim, GC 13,6 13 23

- | 11  Smith, Greg Bad Mergentheim, GC 20,3 20 23

- | 12  Dümmler, Thomas Kaiserhöhe, GC 12,9 12 22

- | 13  Jurgan, Bernd Kaiserhöhe, GC 9,3 9 22

- | 14  Murek, Stephan Bad Mergentheim, GC 12,8 12 20

- | 15  Kutirov, Christian Bad Mergentheim, GC 16,8 17 19

- | 16  Emmert, Sven Bad Mergentheim, GC 7,9 7 19

- | 17  Welz, Andreas Bad Mergentheim, GC 22,3 22 19

- | 18  Traut, Alexander Bad Mergentheim, GC 13,7 13 18

- | 19  Sommerfeld, Rainer Bad Mergentheim, GC 14,1 14 17

- | 20  Dinkel, Jens Bad Mergentheim, GC 13,5 13 17

- | 21  Hoos, Bernhard Bad Mergentheim, GC 16,2 16 15

- | 22 Plochberger, Peter Bad Mergentheim, GC 25,3 26 14

- | 23  Sudau, Roland Bad Mergentheim, GC 19,3 19 14

- | 24  Böer, Thomas Bad Mergentheim, GC 20,3 20 14

- | 25  Quenzer, Johannes Bad Mergentheim, GC 20,3 20 14

- | 26  Quenzer, Richard Bad Mergentheim, GC 21,0 21 12

- | 27  Poimann, Horst Mainsondheim, GC Schloß 16,4 16 12

- | 28  Haak, Thomas Bad Mergentheim, GC 19,6 20 11

- | 29  Dieterle, Rudolf Bad Mergentheim, GC 21,2 21 11

- | 30  Dieterle, Bastian Bad Mergentheim, GC 29,5 30 10
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- | 31  Krieger, Wolfgang Bad Mergentheim, GC 22,8 23 9

- | 32  Möhring, Matthias Bad Mergentheim, GC 41,7 43 9

- | 33  Möbius, Manfried Bad Mergentheim, GC 25,0 25 8

- | 34 Streitberger, Eberhard Bad Mergentheim, GC 26,5 27 7

- | 35  Heyer, Knut Bad Mergentheim, GC 30,0 30 6

- | 36 Schmalz, Thomas Bayreuth, GA 28,6 29 6

- | 37  Jäckle, Wolfgang Bad Mergentheim, GC 23,3 24 6

- | 38  Reinhart, Klaus Bad Mergentheim, GC 30,7 31 5

- | 39  Groß, Walter Bad Mergentheim, GC 26,5 27 4

- | 40  Schabert, Martin Bad Mergentheim, GC 54,0 47 3

- | 41  Götzelmann, Michael Bad Mergentheim, GC 25,9 26 3

- | 42  Schopf, Erhard Bad Mergentheim, GC 16,5 16 NRO

Brutto weiblich

Rang Name Club HCPI C.HCP Total

1 | 1  Reith, Andrea Mainsondheim, GC Schloß 9,9 9 28

- | 2  Sturm, Bianca Bad Mergentheim, GC 9,9 9 26

- | 3  Traut, Cornelia Bad Mergentheim, GC 11,4 11 22

- | 4  Hofmann, Olga Bad Mergentheim, GC 17,2 17 21

- | 5  Glöckner, Marianne Bad Mergentheim, GC 16,2 16 17

- | 6  Dieterle, Monika Bad Mergentheim, GC 20,4 20 16

- | 7  Krieger, Erika Bad Mergentheim, GC 20,4 20 12

- | 8  Möbius, Birgit Bad Mergentheim, GC 19,3 19 11

- | 9  Thiemann, Elke Bad Mergentheim, GC 39,6 40 9

- | 10  Schulte, Caroline Bad Mergentheim, GC 34,0 34 8

- | 11  Möhring, Marina Bad Mergentheim, GC 32,8 33 8

- | 12  Reinhart, Siggi Bad Mergentheim, GC 35,0 35 6

- | 13 Plochberger, Irene Bad Mergentheim, GC 31,0 31 5

- | 14  Hoos, Isabella Bad Mergentheim, GC 26,5 26 4

- | 15 Wöppel, Gabriele Bad Mergentheim, GC 36,0 36 2

- | 16  Baier, Barbara Bad Mergentheim, GC 33,0 33 NRO

Netto Klasse A

Rang Name Club HCPI C.HCP Total

1 | 1  Hellinger, Werner Bad Mergentheim, GC 14,0 14 39

2 | 2  Hesser, Jochen Bad Mergentheim, GC 14,2 14 38

3 | 3  Günter, Peter Bad Mergentheim, GC 13,6 13 37

- | 4  Hackober, Constantin Bad Mergentheim, GC 8,4 8 37
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- | 5  Reith, Andrea Mainsondheim, GC Schloß 9,9 9 37

- | 6  Hofmann, Wolfgang Bad Mergentheim, GC 13,2 13 36

- | 7  Wedel, Rudi Bad Mergentheim, GC 13,6 13 35

- | 8  Sturm, Bianca Bad Mergentheim, GC 9,9 9 35

- | 9  Lichti, Oliver Mudau, GC 9,3 9 33

- | 10  Dümmler, Thomas Kaiserhöhe, GC 12,9 12 33

- | 11  Traut, Cornelia Bad Mergentheim, GC 11,4 11 32

- | 12  Landwehr, Johannes Würzburg, GC -0,9 -2 32

- | 13  Murek, Stephan Bad Mergentheim, GC 12,8 12 31

- | 14  Glöckner, Marianne Bad Mergentheim, GC 16,2 16 31

- | 15  Jurgan, Bernd Kaiserhöhe, GC 9,3 9 30

- | 16  Traut, Alexander Bad Mergentheim, GC 13,7 13 30

- | 17  Sommerfeld, Rainer Bad Mergentheim, GC 14,1 14 28

- | 18  Hoos, Bernhard Bad Mergentheim, GC 16,2 16 27

- | 19  Dinkel, Jens Bad Mergentheim, GC 13,5 13 26

- | 20  Emmert, Sven Bad Mergentheim, GC 7,9 7 25

Netto Klasse B

Rang Name Club HCPI C.HCP Total

1 | 1  Sturm, Tobias Bad Mergentheim, GC 20,1 20 46

2 | 2  Sahl, Michael Bad Mergentheim, GC 20,9 21 46

3 | 3  Smith, Greg Bad Mergentheim, GC 20,3 20 40

- | 4  Hofmann, Olga Bad Mergentheim, GC 17,2 17 37

- | 5 Plochberger, Peter Bad Mergentheim, GC 25,3 26 36

- | 6  Welz, Andreas Bad Mergentheim, GC 22,3 22 36

- | 7  Kutirov, Christian Bad Mergentheim, GC 16,8 17 33

- | 8  Böer, Thomas Bad Mergentheim, GC 20,3 20 33

- | 9  Dieterle, Monika Bad Mergentheim, GC 20,4 20 31

- | 10  Sudau, Roland Bad Mergentheim, GC 19,3 19 31

- | 11  Krieger, Erika Bad Mergentheim, GC 20,4 20 29

- | 12  Quenzer, Richard Bad Mergentheim, GC 21,0 21 29

- | 13  Quenzer, Johannes Bad Mergentheim, GC 20,3 20 29

- | 14  Dieterle, Rudolf Bad Mergentheim, GC 21,2 21 28

- | 15  Möbius, Manfried Bad Mergentheim, GC 25,0 25 27

- | 16  Möbius, Birgit Bad Mergentheim, GC 19,3 19 26

- | 17  Haak, Thomas Bad Mergentheim, GC 19,6 20 25

- | 18  Krieger, Wolfgang Bad Mergentheim, GC 22,8 23 22
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- | 19  Poimann, Horst Mainsondheim, GC Schloß 16,4 16 22

- | 20  Jäckle, Wolfgang Bad Mergentheim, GC 23,3 24 19

- | 21  Schopf, Erhard Bad Mergentheim, GC 16,5 16 NRO

Netto Klasse C

Rang Name Club HCPI C.HCP Total

1 | 1  Schabert, Martin Bad Mergentheim, GC 54,0 47 37

2 | 2  Möhring, Matthias Bad Mergentheim, GC 41,7 43 36

3 | 3  Thiemann, Elke Bad Mergentheim, GC 39,6 40 34

- | 4  Schulte, Caroline Bad Mergentheim, GC 34,0 34 34

- | 5  Dieterle, Bastian Bad Mergentheim, GC 29,5 30 32

- | 6 Streitberger, Eberhard Bad Mergentheim, GC 26,5 27 30

- | 7  Heyer, Knut Bad Mergentheim, GC 30,0 30 30

- | 8  Reinhart, Siggi Bad Mergentheim, GC 35,0 35 29

- | 9 Plochberger, Irene Bad Mergentheim, GC 31,0 31 29

- | 10  Reinhart, Klaus Bad Mergentheim, GC 30,7 31 28

- | 11  Möhring, Marina Bad Mergentheim, GC 32,8 33 26

- | 12 Wöppel, Gabriele Bad Mergentheim, GC 36,0 36 23

- | 13 Schmalz, Thomas Bayreuth, GA 28,6 29 22

- | 14  Hoos, Isabella Bad Mergentheim, GC 26,5 26 19

- | 15  Groß, Walter Bad Mergentheim, GC 26,5 27 19

- | 16  Götzelmann, Michael Bad Mergentheim, GC 25,9 26 15

- | 17  Baier, Barbara Bad Mergentheim, GC 33,0 33 NRO
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Erklärungen zu den Abkürzungen
NRA (früher NRV) = No return (handicaprelevant mit anerkanntem Grund)
"No return" aus einem von der Spielleitung gebilligten Grund (krank, Erste Hilfe auf dem Golfplatz 
leisten, Diebstahl der Schläger o.ä.)
NRO (früher NRN) = No return (handicaprelevant ohne anerkannten Grund)
"No return" aus einem von der Spielleitung nicht akzeptierten Grund (schlechtes Spiel, keine Lust, 
keine Zeit, unglaubwürdige Ausrede). Die Ergebnisse müssen also (wenn vorhanden) eingegeben 
werden, um dann festzustellen, ob man ein begründetes bzw. von der Spielleitung gebilligtes NR 
handicaprelevant wertet.
DQA (früher DQV) = Disqualifikation (handicaprelevant),
bei der jedoch das tatsächliche Ergebnis rekonstruiert werden kann (z.B. fehlenden Strafschlag 
addieren, höheres Ergebnis als eingetragen werten, zu spät am ersten Abschlag aber dennoch 
gespielt, fehlende Unterschrift auf der Zählkarte, zu hohe Vorgabe o.ä..)
DQO (früher DQN) = Disqualifikation (nicht handicaprelevant)
Disqualifikation, zu der das richtige Ergebnis nicht rekonstruiert werden kann (z.B. versehentlich 18 
Löcher mit Besserlegen gespielt, unzulässigen Driver benutzt o.ä.)
NA
Nicht angetreten = (immer) nicht handicaprelevant. "Nicht angetreten" ist kein Ergebnis im Sinne 
des Handicapsystems. Wenn ein Spieler nicht spielt, kann ihm auch keine erbrachte Leistung 
eingetragen werden.
TA = Turnierabbruch


